Соглашение о сотрудничестве

г. Ханты-Мансийск «01» сентября 2023 год

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Объединенная дирекция особо охраняемых природных территорий», именуемый в
дальнейшем БУ «Объединенная дирекция особо охраняемых природных территорий», в лице
директора Ивахова Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава и
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский», в лице заведующего
Дмитриевой Аллы Викторовны, действующего на основании Устава с другой стороны,
совместно именуемые Стороны заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является:

пропаганда эколого-краеведческих знаний среди воспитанников дошкольного
образовательного учреждения;
- организация и проведение совместных мероприятий (конкурсы, выставки, лекции, беседы,
акции и др.);
- содействие в реализации совместных программ, проектов;
- информационная, организационная и иная необходимая поддержка.
1.2. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения осуществляется на
безвозмездной основе, на принципах взаимных интересов и взаимопомощи.

2. Цель Соглашения
2.1. Сотрудничество в рамках настоящего Соглашения осуществляется с целью
формирования экологической культуры в обществе, воспитание бережного отношения к
природе, экологического сознания среди учащихся, а также рационального использования
природных ресурсов.

3. Обязанности и права Сторон
3.1. Стороны обязуются:
3.1.1. Осуществлять:
- содействие в реализации совместных программ, проектов;
- информационную, организационную и (или) иную необходимую поддержку.
3.1.2. Выполнять своевременно, в полной мере и с надлежащим качеством, принятые на себя
обязательства, предусмотренные настоящем Соглашением.
3.1.3. Предоставлять информацию о проделанной работе.
3.2. Стороны имеют право запрашивать и получать друг у друга информацию, связанную с
исполнением настоящего Соглашения.

4. Ответственность сторон и срок действия Соглашения
4.1. В случае нарушений одной "из Сторон обязательств по настоящему Соглашению,
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
4.2. Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок и вступает в силу с
момента его подписания обеими Сторонами.

4.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение в одностороннем порядке,
предупредив об этом письменно другую Сторону не менее чем за 20 календарных дней.

5. Особые условия
5.1. Стороны обязуются обеспечить правильное, полное и своевременное выполнение
принятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим договором.
5.2. Настоящее Соглашение не накладывает на Стороны каких-либо финансовых и
материально-технических обязательств.

6. Прочие условия
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению,
или в связи с ним решаются путем переговоров обеих сторон настоящего Соглашения.
6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на двух страницах, имеющих
равное юридическое значение. У каждой их Сторон находится по одному экземпляру
настоящего Соглашения.

7. Юридические адреса и подписи сторон

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Белоярского
района «Детский сад комбинированного
вида «Берёзка» г. Белоярский»

БУ «Объединенная дирекция особо
охраняемых природных территорий»

628162, Россия, Тюменская область,
ХМАО-Югра, г. Белоярский,
ул. Строителей, д. 20
Тел/факс: 8 (34670) 2-22-38
e-mail: mai 1 @sad-berezka.ru

628012, Россия, Тюменская область,
ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск,
ул. Коминтерна, д. 15
Тел/факс: 8 (3467) 300-378
e-mail: odoopt@mail.ry

mailto:odoopt@mail.ry

Календарный план совместных эколого-просветительских мероприятий
БУ «Объединенная дирекция особо охраняемых природных территорий» и

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Белоярского
района «Детский сад комбинированного вида «Берёзка» г. Белоярский»

№
п/п

Мероприятия Сроки исполнения

1. День водно-болотных угодий 2 февраля
2. «Всемирный день воды» 22 марта
3. «Международный день птиц» 1 апреля
4. «День земли» 22 апреля
5. «Противопожарная безопасность в лесах» 30 апреля
6. «Всемирный день охраны окружающей среды» 5 июня
7. «Сибирский кедр - жемчужина наших лесов» 15 сентября
8. День защиты животных 4 октября
9. День вторичной переработки мусора 15 ноября

Директор
БУ «Объединенная дирекция особо
охраняемых природных территорий

Заведующий
Муниципального автономного
образовательного учреждени
Белоярского района
«Детский сад комбинирован
«Березка» г. Белоярский»

В.А. Ивахов

А. В. Дмитриева